ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 апреля 2014 г. N 138-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ОТ 07.11.2012 N 577-П "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ
В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ И НА ОБЩЕДОМОВЫЕ НУЖДЫ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ГОРОД МИНУСИНСК"

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 11.10.2012 N 3-551 "Об отдельных полномочиях Правительства Красноярского края в области предоставления коммунальных услуг" постановляю:
1. Внести в Постановление Правительства Красноярского края от 07.11.2012 N 577-п "Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях и на общедомовые нужды на территории муниципального образования Красноярского края город Минусинск" следующие изменения:
наименование изложить в следующей редакции:
"Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в многоквартирных домах и жилых домов на территории муниципального образования Красноярского края город Минусинск";
пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях в многоквартирных домах и жилых домов на территории муниципального образования Красноярского края город Минусинск на отопительный период, определенные расчетным методом, согласно приложению.";
приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать Постановление в "Ведомостях высших органов государственной власти Красноярского края", газете "Наш Красноярский край" и на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования, но не ранее 1 мая 2014 года.

Первый заместитель
Губернатора края -
председатель
Правительства края
В.П.ТОМЕНКО

[bookmark: Par33]Приложение
к Постановлению
Правительства Красноярского края
от 15 апреля 2014 г. N 138-п
Приложение
к Постановлению
Правительства Красноярского края
от 7 ноября 2012 г. N 577-п

[bookmark: Par42]НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ В ЖИЛЫХ
И НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ И ЖИЛЫХ ДОМОВ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ГОРОД МИНУСИНСК НА ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД <*>,
ОПРЕДЕЛЕННЫЕ РАСЧЕТНЫМ МЕТОДОМ

	N п/п
	Группы многоквартирных домов и жилых домов
	Гкал. на 1 кв. метр общей площади жилых или нежилых помещений в многоквартирном доме или жилого дома в месяц

	[bookmark: Par52]1. Многоквартирные дома до 1999 года постройки включительно

	1.1
	Количество этажей 1
	0,0455

	1.2
	Количество этажей 2
	0,0462

	1.3
	Количество этажей 3 - 4
	0,0288

	1.4
	Количество этажей 5 - 9
	0,0251

	1.5
	Количество этажей 12
	0,0264

	[bookmark: Par68]2. Многоквартирные дома после 1999 года постройки

	2.1
	Количество этажей 2
	0,0216

	2.2
	Количество этажей 3
	0,0184

	2.3
	Количество этажей 4 - 5
	0,0159

	2.4
	Количество этажей 9
	0,0138

	2.5
	Количество этажей 10
	0,0135

	2.6
	Количество этажей 12 и более
	0,0140

	[bookmark: Par87]3. Жилые дома до 1999 года постройки включительно

	3.1
	Количество этажей 1
	0,0455

	3.2
	Количество этажей 2
	0,0421

	3.3
	Количество этажей 3 - 4
	0,0265

	[bookmark: Par97]4. Жилые дома после 1999 года постройки

	4.1
	Количество этажей 1
	0,0196

	4.2
	Количество этажей 2
	0,0167

	4.3
	Количество этажей 3
	0,0164

--------------------------------
[bookmark: Par109]<*> Расчетная продолжительность отопительного периода принята 9 месяцев.